
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA  

DI BRESCIA 

COMUNITA’ MONTANA 

SEBINO BRESCIANO 

COMUNITA’ MONTANA 

VALLE CAMONICA 

COMUNITA’ MONTANA 

VALLE TROMPIA  
 

Gardone Val Trompia, 15/04/2024 
 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE – LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA/RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL TRATTO DI FIUME 
MELLA ALL’ALTEZZA DEL PONTE “BANCO DI PROVA” CON RISAGOMATURA 
DELL’ALVEO, CON RIDUZIONE DELL’AREA ESONDABILE IMPATTANTE 
SULL’ABITATO" – CUP D97B20000180001 - VERBALE DI SORTEGGIO 

 

− Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023 s.m.i.; 
− Offerta Economicamente Più Vantaggiosa, ai sensi ai sensi dell’art.108 comma 1 del D.LGS 

36/2023; 
− Importo a base di gara: € 649.978,30; 

  
PREMESSO CHE: 

− In attuazione della Convenzione della CUC Area Vasta Brescia sede territoriale distaccata di Valle 
Trompia, approvata dal Comune con Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 15/12/2022, la 
C.U.C. - sede territoriale distaccata della Valle Trompia è stata incaricata di espletare il seguente 
procedimento; 

− che con Avviso Pubblico di indagine di mercato, mediante il sistema di intermediazione telematica 
di Regione Lombardia denominato “Sintel”, è stata richiesta la manifestazione di interesse alle 
imprese per partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata (Identificativo Sintel n. 
181569224); 

− che tale avviso è stato pubblicato dal 02/04/2024 al 15/04/2024 sul sito istituzionale della 
stazione appaltante, nonché sul sito istituzionale dell’Ente committente Comune di Gardone V.T. 
(BS) in amministrazione trasparente sezione bandi di gara; 

− che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il loro interesse 
a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo (Modello richiesta) da 
inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica di e-procurement di Regione 
Lombardia Aria/Sintel entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 15/04/2024; 

 
CIÒ PREMESSO 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di APRILE, alle ore 09:15 presso 
la C.U.C. “Area Vasta Brescia” sede distaccata territoriale di Valle Trompia, la sottoscritta Dott.ssa Cinzia 
Baratti, Istruttore amministrativo, in qualità di Autorità di Gara; alla presenza del dell’Istruttore 
Amministrativo Sig. Andrea Dondi, dà avvio alle operazioni di esame delle manifestazioni di interesse 
pervenute, al fine di selezionare gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata 
per l’affidamento dei servizi in oggetto. 
 
Dato atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute tramite 
piattaforma telematica Sintel n. 96 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico come di seguito dettagliato; 
 



2 

 

Numero Progressivo Numero Protocollo Informatico 

1 1712062811687 

2 1712064040198 

3 1712066984909 

4 1712126894645 

5 1712131370045 

6 1712133572251 

7 1712134048012 

8 1712136583668 

9 1712147041783 

10 1712156692712 

11 1712157814939 

12 1712217387551 

13 1712225793452 

14 1712235388889 

15 1712239643320 

16 1712299902051 

17 1712301542912 

18 1712311491632 

19 1712316774619 

20 1712318627553 

21 1712328627770 

22 1712330155112 

23 1712560527810 

24 1712561633650 

25 1712566845951 

26 1712567856842 

27 1712572043809 

28 1712573221791 

29 1712583408316 

30 1712586719891 

31 1712590534768 

32 1712591000251 

33 1712648665708 

34 1712648876354 

35 1712649859281 

36 1712650887300 

37 1712655858916 

38 1712656471417 

39 1712660408122 

40 1712671556472 

41 1712672820841 

42 1712735510706 

43 1712736637002 

44 1712741509009 

45 1712745489289 

46 1712757166134 



3 

 

47 1712757936451 

48 1712759125712 

49 1712760459109 

50 1712761737045 

51 1712762406758 

52 1712764676869 

53 1712765319936 

54 1712818788168 

55 1712820059466 

56 1712821267547 

57 1712824900577 

58 1712827268007 

59 1712828075091 

60 1712830520765 

61 1712830746301 

62 1712842515216 

63 1712844824041 

64 1712845414699 

65 1712849707767 

66 1712850060127 

67 1712899046970 

68 1712909350460 

69 1712909557231 

70 1712912373367 

71 1712912472457 

72 1712913561494 

73 1712914160659 

74 1712914934750 

75 1712922735754 

76 1712924379197 

77 1712926152783 

78 1712927864164 

79 1712927880345 

80 1712929658716 

81 1712930402038 

82 1712931731274 

83 1712932991647 

84 1712934049603 

85 1712934226697 

86 1712936090908 

87 1712936531292 

88 1712938888487 

89 1712940214924 

90 1712941183876 

91 1713001495531 

92 1713091651613 

93 1713158658806 



4 

 

94 1713161146070 

95 1713162917936 

96 1713164082720 

 
CONSIDERATO CHE sono pervenute più di 15 manifestazioni di interesse, (in applicazione dell’art. 
50, comma 2, e l’art. 2 dell’Allegato II.1 del D.Lgs. n. 36/2023 si precisa che il sorteggio è un metodo di 
selezione oggettivo in quanto non si fonda sulla valutazione di caratteristiche degli operatori economici 
interessati; non limita la concorrenza perché consente a tutti di inviare la propria manifestazione; non 
discrimina in alcun modo gli operatori perché ognuno ha la medesima probabilità di essere sorteggiato; è 
proporzionale in quanto: semplice, rapido e di facile utilizzo; è assolutamente trasparente perché sarà il 
sistema informatico a fornire, con algoritmi di casualità, gli operatori economici da invitare; la scelta del 
sistema di selezione più rapido per la scelta degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
appare in linea anche con la finalità sottesa all’opera di cui trattasi (la difesa del suolo e dell’abitato dal 
rischio idrogeologico) motivo per cui appare assolutamente prioritario evitare lungaggini nelle fasi, anche 
preliminari, di scelta del contraente.), si procede secondo quanto indicato al paragrafo 12. “Modalità di 
selezione dei concorrenti da invitare” all’estrazione di n. 15 Operatori da invitare alla successiva procedura 
negoziata di cui all’art. 50, comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023 s.m.i. tramite sorteggio in forma 
elettronica (Allegato A), mantenendo la numerazione assegnata. Saranno sorteggiati ulteriori 5 Operatori 
Economici di riserva.  
 
L’esito delle operazioni di cui sopra è pertanto il seguente: 
 

Numero 

Progressivo  

Numero Protocollo 

Informatico 
Operatore Economico Sorteggiato 

1 1712062811687 
marzocchi s.r.l. 

02175240981 
 

2 1712064040198 
SARACINO COSTRUZIONI SRL 

01495320051 
 

3 1712066984909 
FERRO SRL 

01291430237 
  

4 1712126894645 
IMPRESA EDILE BRALLA&MONGA S.r.l. 

00342570132 
  

5 1712131370045 
FASANINI SRL 

01462790179 
 

6 1712133572251 
VIMA SRL 

02310630591 
 

7 1712134048012 
COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 

00827280140 
  

8 1712136583668 
IMPRESA COGNI S.P.A. 

00313780199 
  

9 1712147041783 
BETTINESCHI SRL 

00322090168 
 

10 1712156692712 
G.G SRL 

00714760147 
 

11 1712157814939 
CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l. 

07363840583 
 

12 1712217387551 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL 

00088180534 
  

13 1712225793452 
D' ALESSANDRO LAVORI SRL 

02600790618 
  



5 

 

14 1712235388889 
Massucco Costruzioni srl 

02558160046 
  

15 1712239643320 
SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 

03991230982 
 

16 1712299902051 
MVS GROUP SRL 

02022280768 
  

17 1712301542912 
Lanzetti Domenico srl 

02549830988 
  

18 1712311491632 
SOLE IMMOMEC SPA 

01504130178 
 

19 1712316774619 
COSTRUZIONI COGATO SRL 

00331470245 
  

20 1712318627553 
teknostrade srls 

00949630941 
 

21 1712328627770 
EXCAVATION 2000 SNC 

02797780240 
 

22 1712330155112 
F.LLI TRENTINI SRL 

01811490174 
 

23 1712560527810 
Impresa Sorosina 

00972880165 
 

24 1712561633650 
Lago Rosso società cooperativa 

01166920221 
 

25 1712566845951 
I.C.E.S. Srl 

00144540515 
 

26 1712567856842 
TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

00639030535 
 

27 1712572043809 
SOMOTER S.R.L. 

00804240042 
 

28 1712573221791 
S2 COSTRUZIONI SRL 

04649780659 
 

29 1712583408316 
I.CO.STRA S.R.L. 

03498580103 
 

30 1712586719891 
BARRI MARINO DI BARRI SILVANO 

BRRSVN67T14E507Q 
 

31 1712590534768 
COFAR s.r.l 

02040750354 
 

32 1712591000251 
IMPRESA DUCI SRL 

02583510165 
 

33 1712648665708 
NEMO S.r.l. 

01966190066 
 

34 1712648876354 
C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 

01609660178 
 

35 1712649859281 
OPERE S.R.L. 

03087980847 
 

36 1712650887300 
L.C.P. FUNI S.R.L. 

01804750980 
 

37 1712655858916 
E.D. Design Srl 

03652630983 
 

38 1712656471417 
EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 

03790280659 
 

39 1712660408122 
D'AGARO S.R.L. 

01409940309 
 



6 

 

40 1712671556472 
IMPRESA BROZZONI SRL 

00274770163 
 

41 1712672820841 
ITALBETON SPA Unipersonale 

01589120235 
 

42 1712735510706 
GIUDICI S.P.A. 

00226710168 
 

43 1712736637002 
Casp Valle del Brasimone Soc. Coop. 

00323190371 
 

44 1712741509009 
Bergamelli Srl 

00487540163 
 

45 1712745489289 
AMATO COSTRUZIONI SRL 

02236990814 
 

46 1712757166134 
Edilcantieri Costruzioni Srl Unipersonale 

01280410083 
 

47 1712757936451 
LV Costruzioni Srl 

01616190086 
 

48 1712759125712 
GECOMA SRL 

04754810267 
 

49 1712760459109 
IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 

02462360237 
 

50 1712761737045 
CONSORZIO CORMA 

00697560357 
 

51 1712762406758 
OLLI SCAVI SRL 

01608340178 
 

52 1712764676869 
Cobet S.r.l. 

02691240168 
 

53 1712765319936 

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' 

MASSIMO, CLAUDIO E IVO 

02057840353 

 

54 1712818788168 
SINA DELFINO E FIGLI SRL 

01368220172 
 

55 1712820059466 
FOX S.R.L. 

03267800831 
 

56 1712821267547 
EDILSCAVI BONOMELLI SRL 

02718500982 
 

57 1712824900577 
GEOM. MAGNATI RENATO SRL 

03354410163 
 

58 1712827268007 

CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI 

SRL 

04415910159 

 

59 1712828075091 
DE FABIANI S.R.L. 

08015400156 
 

60 1712830520765 
ZANNINI COSTRUZIONI SRL 

02967500352 
 

61 1712830746301 
IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L. 

00878030162 
 

62 1712842515216 
APPALTO SEMPLICE 

03401010784 
 

63 1712844824041 
3B IMMOBILIARE S.R.L. 

01440060760 
 

64 1712845414699 
MALACRIDA A.V.C. SRL 

07377130963 
 



7 

 

65 1712849707767 
FLUMAR SRL 

02457030357 
 

66 1712850060127 
LAVORITALIA SRL 

04026670614 
 

67 1712899046970 
PERLINI GEOM. BARTOLOMEO 

PRLFRZ67H20F712C 
 

68 1712909350460 
MDR SRL 

02665010167 
 

69 1712909557231 
TMG S.p.A. 

00620670141 
 

70 1712912373367 
BETTONI 4.0 SRL 

04315880163 
 

71 1712912472457 
IMPRESA DE GIULIANI SRL 

00540290038 
 

72 1712913561494 

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA 

UNIPERSONALE 

03276730243 

 

73 1712914160659 
AVANZINI COSTRUZIONI SRL 

03091200984 
 

74 1712914934750 
SALVADORI FELICE & C. S.R.L. 

02900350170 
 

75 1712922735754 
TONINELLI PIETRO S.R.L. 

01631310164 
 

76 1712924379197 
SUARDI SPA 

03231070164 
 

77 1712926152783 
IMPRESA LUISELLI S.R.L. 

03681750166 
 

78 1712927864164 
CABRINI ALBINO S.R.L. 

01905100168 
 

79 1712927880345 
MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL 

03755810615 
 

80 1712929658716 
F.LLI BIANCHI S.R.L. 

03037060138 
 

81 1712930402038 
ARICI FRATELLI SRL 

00662570175 
 

82 1712931731274 
PACCANI COSTRUZIONI SRL 

04265630162 
 

83 1712932991647 
CONSORZIO STABILE EDILE LOMBARDO CAMUNO 

12772610965 
 

84 1712934049603 
S.C. COSTRUZIONI S.R.L. 

03223040613 
 

85 1712934226697 
PLONA LAVORI SRL 

10583930960 
 

86 1712936090908 
C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. 

00569180292 
 

87 1712936531292 
RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

03170560167 
 

88 1712938888487 
VEZZOLA S.p.A. 

01547140176 
 

89 1712940214924 
COSTRUZIONI RUBERTO SRL 

04522950650 
 

90 1712941183876 
ICOSE SPA 

00189620099 
 



8 

 

91 1713001495531 
GMT COSTRUZIONI SRL 

03213730801 
 

92 1713091651613 
F.LLI FERRARI S.R.L. 

02451120600 
 

93 1713158658806 
LMG Buildings 

06527450156 
 

94 1713161146070 
BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 

03244210179 
 

95 1713162917936 
FILIPPI PALMINO S.R.L. 

02317690168 
 

96 1713164082720 
GOITESE COSTRUZIONI SRL 

02610270346 
 

 
VERIFICATE le manifestazioni di interesse e rilevato che tutti gli operatori sorteggiati hanno presentato 
la documentazione richiesta completa e corretta 
 

SI PRECISA INOLTRE CHE: 
 

- I nominativi degli Operatori Economici selezionati saranno resi noti esclusivamente mediante 
pubblicazione sul sito della Provincia di Brescia, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte relative alla successiva 
procedura negoziata; 

- L’accesso agli atti relativo ai nominativi degli operatori economici invitati e di riserva è differito 
fino a scadenza del termine per la presentazione delle offerte e può essere effettuato nel rispetto 
di quanto previsto dall’articolo 35 del D.lgs. n. 36/2023.  
 
L’Autorità di Gara dichiara concluse le operazioni alle ore 10:15 del giorno 15/04/2024. 

 

Autorità di Gara          Testimone  

Cinzia Baratti                                                                 Andrea Dondi  


